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Koulutuskeskus Salpaus -kuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnittelu perustuu 
kolmelle vuodelle tehtävään toiminta- ja taloussuunnitelmaan sekä tulevaa ja 
myöhemmin kuluvaa vuotta koskevaan talousarvioon ja tilinpäätösennusteeseen. 
Kuntayhtymällä on toiminnan ja talouden ajantasainen seurantajärjestelmä, jolla 
todennetaan asetettujen tavoitteiden saavuttaminen tai niistä poikkeaminen. 
Jäsenkunnille raportoidaan neljännesvuosittain osavuosikatsauksilla toiminnan ja 
talouden toteutumisesta. 
 
Talousarvio laaditaan kuntayhtymässä suoraan käyttösuunnitelmatasolla, jolloin 
laadittavan tilinpäätösennusteen tehtävä on päivittää talousarvion taustalla 
olevaa tietopohjaa mm. tilivuoden alkaessa saatavan rahoituspäätöksen 
perusteella. Tilinpäätösennuste hyväksytään hallituksessa viimeistään touko-
kesäkuussa osana toiminta- ja taloussuunnitelman ja seuraavan talousarvion 
valmistelun aloittamista. Tilinpäätösennuste viedään tarvittaessa 
talousarviomuutosesityksenä kuluvalle vuodelle syksyn yhtymäkokoukseen. Tänä 
vuonna tehdään niin ja samalla käsitellään investointien talousarviomuutos 
vuodelle 2025. 
 
Tilinpäätösennustetta on tarkasteltu niin vuoden 2024 tilinpäätöksen kuin jo 
kuluvana vuonna saatujen rahoituspäätösten valossa. Talousarvio vuodelle 2025 
on alijäämäinen johtuen ammatillisen koulutuksen vuodelle 2025 kohdistuvista -6 
prosentin rahoitusleikkauksista. Salpaukselle tämä tarkoittaa -3,8 miljoonaa 
euron valtionosuusrahoituksen leikkausta edellisvuodesta.  
Valtionosuusrahoituksen päätös tälle vuodelle on 60,9 miljoonaa euroa, -0,84 
miljoonaa talousarviossa odotettua pienempi. Vuodelle 2025 saatu rahoituksen 
perustana oleva opiskelijavuosimäärä 5 556 laski edellisen vuoden vastaavasta 
päätöksestä -336 opiskelijavuotta (-5,7 %).  
 
Budjetoitua paremman tilinpäätöksen 2024 turvin saamme aikaa alentuneeseen 
rahoitustasoon sopeutumiseen. Valtioneuvoston puoliväliriihen (huhtikuu 2025) 
päätöksen mukaisesti ammatillisen koulutuksen rahoitus säästyi lisäleikkauksilta, 
mutta vuonna 2026 uudistuvan ammatillisen koulutuksen rahoituslain 
vaikutukset luovat uhkakuvan rahoitusta alentaviin vaikutuksiin. Opiskelijavuosiin 
perustuvan perusrahoitus laskee 70 prosentista 50 prosenttiin, kun samalla 
työllistymisen ja jatko-opintoihin sijoittumisen sekä tutkintotuoton osuudet 
kasvavat. Lahden alueen heikko työllisyystilanne luo myös mahdollisen uhkan 
uuden lain kautta muodostuvassa rahoituksessa.  

 
 

Toimintatuotot 
 

Kokonaisuudessaan Salpauksen toimintatuotot kasvavat ennusteessa 0,5 
miljoonaa euroa (1 %). Keskeisinä tekijöinä tuottojen muutoksessa on 
talousarviossa ennakoitua pienempi valtionosuusrahoitus -0,8 miljoonaa, 
maahanmuuttajien kotouttamiskoulutuksen laajuuden kasvu 0,3 miljoonaa, 
hanketoiminnan laajuuden kasvu 0,4 miljoonaa euroa sekä koulutukseen liittyvän 
työtoiminnan kasvu 0,7 miljoonaa euroa (opiskelijatyönä rakennettujen 



omakotitalojen myynti 2 kpl v. 2025). Muissa toimintatuotoissa on lisäksi 
pienempiä muutoksia talousarvioon nähden. 

  
 
  
Toimintakulut 
 
Ennusteen toimintakulut pysyvät kokonaisuutena ennallaan. Kulut kasvavat viime 
vuodesta kuitenkin 1,7 miljoonaa euroa (2,9 %).  
 
Talousarvioon nähden henkilöstökulut laskevat -763 632 euroa (-1,9 %). 
Viimeisen kuntayhtymän omana työnä tehdyn siivouspalvelukokonaisuuden 
liikkeenluovutus Päijät-Hämeen laitoshuoltopalvelut Oy:lle vaikuttaa tässä -
717 499 euroa. Toiminnan laajuuden kasvaessa henkilöstökulut kasvavat 
maahanmuuttajakoulutuksessa ja hanketoiminnassa, mutta muilta osin 
henkilöstökuluja on kyetty laskemaan lähes vastaavasti mm. eläköitymisten 
hyödyntämisen kautta.  
 
Palvelujen ostot kasvavat talousarviosta 389 357 euroa (3,6 %) ja edellisestä 
vuodesta suunnilleen saman verran. Laitoshuoltopalveluiden liikkeenluovutuksen 
seurauksen palveluostot kasvavat 623 067 euroa. Muut palveluostot pienevät siis 
talousarviosta ja edellisvuodesta noin -240 000 euroa. 
 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat – määrärahatarve on 393 962 euroa (6,3 %) 
suurempi, joka vastaa muutosta edellisvuoteen. Kasvun taustalla on 
opiskelijatyönä rakennettujen omakotitalojen varaston muutos 421 100 euroa. 
Muut tarvikeostot pienevät siis talousarviosta ja edellisvuodesta noin -27 000 
euroa. 
 



Muut kulut pysyvät ennusteessa kutakuinkin kokonaisuutena ennallaan. 
Verrattuna viime vuoteen muut kuin henkilöstökulut, palveluja- ja tarvikeostot 
pienenevät -189 327 euroa. 
  
Vuoden 2025 tilinpäätösennusteen tilikauden ylijäämä on 52 622 euroa. 
Talousarviossa alijäämä oli vielä -629 594 miljoonaa euroa. 
 
  
Rahoitus tuotot ja kulut 

 
Hyvästä maksuvalmiudesta ja varovaisesta talousarviosta johtuen korkotuotot 
rahoitustuottojen ja -kulujen yhteisvaikutus ennusteessa on 129 859 euroa 
positiivinen verrattuna talousarvioon.  
 
 
Investoinnit ja maksuvalmius 
 
Investointien syksyn yhtymäkokoukselle valmisteltavana olevat 
määrärahamuutokset nostavat kiinteistöinvestointeja edellisvuodelta siirtyneiden 
määrärahojen perusteella arviolta 2,6 miljoonaa euroa. Muutoksen jälkeen 
investointien kokonaismäärä on ennusteessa 10,1 miljoonaa euroa. 
 
Tilinpäätösennusteen perusteella kuntayhtymän kassavarat laskevat 
edellisvuoden tasosta -3,7 miljoonaa euroa talousarvioon verrattuna. 
 
 
Tilinpäätösennusteen 2025 keskeiset tunnusluvut 
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